
Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

V souladu s ustanovením § 60 zák. č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ředitelka školy, jejíž činnost 

vykonává PED Academy gymnázium, s.r.o., IČ 21234493, sídlem Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 398676 (dále jen „škola“), 

vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 do oboru vzdělávání 

čtyřleté gymnázium (79-41-K/41), forma denní. 

 

Pro školní rok 2025/2026 bude přijímáno maximálně 18 žáků.  

 

Podání přihlášky 

 

Uchazeč, který se chce zúčastnit 2. kola přijímacího řízení, je povinen podat přihlášku nejpozději do 24. května 

2025, a to: 

1) Prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení DIPSY (https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro) 

prostřednictvím identity občana 

2) Na tiskopisu, který je dostupný na stránkách CERMAT 

 

Uchazeč-cizinec, při splnění zákonných podmínek, může podat spolu s přihláškou žádost: 

- O prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury, pokud uchazeč získal předešlé vzdělání ve škole mimo 

území ČR dle § 20 odst. 4 školského zákona (škola však v rámci 2. kola přijímacího řízení nekontroluje 

znalost českého jazyka a literatury) 

- O prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury, pokud jde o uchazeče-cizince, kterému byla v České 

republice poskytnuta dočasná ochrana dle zákona č. 65/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů (škola 

však v rámci 2. kola přijímacího řízení neumožňuje zadání zkoušky v ukrajinském jazyce). 

 

K přihlášce je uchazeč povinen připojit: 

- Vysvědčení z 8. třídy a vysvědčení či výpis z vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy, a to s ohledem na kritéria 

přijímacího řízení (uchazeč-cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana dle 

zákona č. 65/2022 Sb., může nahradit čestným prohlášením). 

- Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání v případě 

uchazeče, který má speciální vzdělávací potřeby a je nezbytné pro něj upravit podmínky přijímacího 

řízení 

- Doklad o získání předchozího vzdělání ve škole mimo území ČR (např. potvrzení o studiu), pokud uchazeč 

žádá o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury dle § 20 odst. 4 školského zákona 

 

Do 2. kola přijímacího řízení mohou podat přihlášku pouze uchazeči, kteří nebyli přijati v rámci 1. kola přijímacího 

řízení do žádné ze škol uvedených na přihlášce, či kteří byli přijati, ale svého práva na přijetí se vzdali, a to 

nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v 2. kole. 

 

Uchazeč, který nekonal v rámci prvního kola jednotnou přijímací zkoušku, nemůže podat přihlášku do 2. kola 

přijímacího řízení organizovaného školou. 

 

Průběh přijímacího řízení 

 

Uchazeči, kteří podají žádost o přijetí na školu, jsou povinni absolvovat školní přijímací zkoušku. 

 

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro


Ke konání školní přijímací zkoušky budou uchazeči pozváni, a to písemnou pozvánkou, která jim bude zaslána 

nejpozději 7 dní před konáním příslušné zkoušky. V rámci pozvánky budou uvedeny bližší informace 

k samotnému konání zkoušky, včetně povolených pomůcek, které si uchazeč může vzít na zkoušku s sebou. 

 

V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami, pokud předloží platné doporučení školského 

poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání, budou podmínky školní přijímací zkoušky 

uzpůsobeny v souladu s doporučením školského poradenského zařízení. 

 

V případě, že se uchazeč nemůže z vážného důvodu příslušné zkoušky zúčastnit v řádném termínu, je povinen 

nejpozději do 3 pracovních dnů svou neúčast omluvit.  

 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

K danému oboru není nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 

Informace k jednotné přijímací zkoušce: 

 

V rámci 2. kola přijímacího řízení se jednotná přijímací zkouška nekoná, zohledňují se v něm však výsledky 

jednotné přijímací zkoušky z prvního kola. 

 

Informace ke školní přijímací zkoušce: 

 

Školní přijímací zkouška se skládá z: 

- Písemného testu obecných studijních předpokladů (dále jen OSP) 

- Individuálního pohovoru 

Termín školní přijímací zkoušky: 

- Řádné termíny: pondělí 9. června 2025 od 14:00 hod a úterý 10. června od 14:00 hod  

 

Test OSP se sestává z úloh, které mají formu jak uzavřených, tak otevřených otázek. Verbální část testu OSP 

testuje čtenářskou gramotnost, schopnost kritického čtení a schopnost psaní vlastního souvislého 

strukturovaného textu dle zadaných kritérií. U hodnocení textu se přihlíží zejména ke kreativitě, argumentační a 

formulační dovednosti. Tato část prioritně necílí na pravopisné znalosti. 

Škola informuje uchazeče-cizince, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana dle zákona č. 

65/2022 Sb., že v rámci školní přijímací zkoušky škola neumožňuje zadání v ukrajinském jazyce. 

Individuální pohovor testuje úroveň komunikačních schopností, motivaci ke studiu, respekt k autoritám.  

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

1) VÝSLEDKY JEDNOTNÝCH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK (dále jen JPZ) 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky konané v rámci prvního kola přijímacího řízení obdrží škola od Centra pro 

zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) a tvoří 60 % z celkového hodnocení. 

V rámci jednotné přijímací zkoušky může uchazeč získat: 

a) matematika – max. 50 bodů 

b) český jazyk – max. 50 bodů  

Uchazeč tedy může v rámci jednotné přijímací zkoušky získat maximálně 100 bodů. 



Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 18 bodů a více z  kteréhokoliv testu (tj. z českého 

jazyka nebo matematiky) splnil uchazeč hranici úspěšnosti. V případě, že uchazeč nesplní hranici úspěšnosti, 

nesplnil kritéria přijímacího řízení a nemůže být přijat na školu. 

Získaný počet bodů v součtu z obou testů, které jsou součástí jednotné přijímací zkoušky, se do celkového 

výsledku započítává váhou 60 % (např. při zisku 100 bodů v součtu z obou testů získá uchazeč do přijímacího 

řízení 60 % ze 100 bodů, tedy 60 bodů).  

2)  VÝSLEDKY ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 Forma školní přijímací zkoušky je kombinovaná, tedy obsahuje písemnou i ústní část: 

a) písemný test obecných studijních předpokladů (dále jen OSP)  

b) individuální pohovor 

V rámci OSP může uchazeč získat maximálně 30 bodů, za pohovor může uchazeč získat maximálně 10 bodů. 

Celkem je možné ve školní přijímací zkoušce získat maximálně 40 bodů. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 30 bodů v rámci školní přijímací zkoušky splnil 

uchazeč hranici úspěšnosti. V případě, že uchazeč nesplní hranici úspěšnosti (tj. získá v rámci školní přijímací 

zkoušky 29 a méně bodů), nesplnil kritéria přijímacího řízení a nemůže být přijat na školu. 

Každý uchazeč může získat v součtu za jednotnou a školní přijímací zkoušku celkem maximálně 100 bodů. 

3) ÚPRAVA KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE - CIZINCE  

 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělávání na škole mimo území ČR nebo mu kterému byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana dle zákona č. 65/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a který požádal o prominutí 

konání přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, a proto konal pouze jednotnou přijímací zkoušku 

z matematiky, za kterou mohl získat maximálně 50 bodů (takto získané body se do celkového výsledku 

započítávají váhou 60 %, tedy např. pokud uchazeč získal 50 bodů v rámci jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky, získá do přijímacího řízení 60 % z těchto bodu, tedy 30 bodů). Tento uchazeč koná školní přijímací 

zkoušku v plném rozsahu, jelikož v rámci školní přijímací zkoušky není kontrolována znalost českého jazyka a 

literatury.  

Podmínkou pro přijetí uchazeče, který nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury, je dosažení minimálně 20 

bodů v rámci jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 

 

Uchazeč, který požádal o konání přijímací zkoušky v ukrajinském jazyce, bude konat školní přijímací zkoušku 

v českém jazyce, přičemž těmto uchazečům bude poskytnut časový limit na vypracování testu navýšený o 25 % a 

bude mu poskytnut výkladový slovník. 

 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena kontrolním 

pohovorem (tj. nejedná se o individuální pohovor, jenž je součástí školní přijímací zkoušky). Tento kontrolní 

pohovor proběhne v den konání školní přijímací zkoušky, přičemž pohovor bude trvat maximálně 20 minut a 

bude prováděn před tříčlennou komisí. Rozhovorem bude zjišťována schopnost uchazeče používat základní 

mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika vět nebo 

krátkého textu v českém jazyce a diskuze nad textem. Uchazeč může získat za kontrolní pohovor maximálně 10 

bodů, pro úspěšné absolvování kontrolního pohovoru je stanovena hranice 5 bodů (včetně). Body získané za 

pohovor slouží pouze pro účely posouzení nezbytné znalosti českého jazyka, nejsou proto součástí bodového 

hodnocení za příjímací řízení, tj. nepřičítají se k bodům získaným v rámci jednotné a školní přijímací zkoušky.  

 

Uchazeč bude v rámci kontrolního pohovoru hodnocen: 



- „Uspěl“ – pokud uchazeč v rámci kontrolního pohovoru prokáže nezbytnou znalost českého jazyka a 

dosáhne 5 bodů a více 

- „Neuspěl“ – pokud uchazeč v rámci kontrolního pohovoru neprokáže nezbytnou znalost českého jazyka, 

pokud uchazeč dosáhne 4 bodů a méně 

 

Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání na střední škole je absolvování kontrolního pohovoru s výsledkem 

„uspěl“. Pokud uchazeč neabsolvuje kontrolní pohovor nebo z něj bude hodnocen s výsledkem „neuspěl“, 

uchazeč nesplnil podmínky pro přijetí ke vzdělávání na škole a nemůže být přijat ke vzdělávání. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky a školní 

přijímací zkoušky. 

Po vykonání školní přijímací zkoušky a zpřístupnění výsledků jednotné přijímací zkoušky, na základě výsledků 

uchazečů sestaví ředitelka školy výsledné pořadí uchazečů dle celkového počtu bodů v souladu se stanovenými 

kritérii pro přijetí. Uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

 

V případě, že více uchazečů dosáhne shodného počtu bodů, bude o pořadí těchto uchazečů rozhodnuto (kdy 

pořadí dílčích kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle 

následujících dodatečných kritérií: 

a)  lepšího výsledku školní části přijímací zkoušky (součtu bodů z obou dílčích částí školní přijímací 

zkoušky, tj. OSP a individuálního pohovoru), 

b) lepšího studijního výsledku dle průměru známek z posledních dvou ročníků, 

c) los, pokud dle výše uvedených dodatečných kritérií nebude možné určit pořadí uchazečů se 

shodným počtem bodů.  

V případě uchazečů, kteří na základě žádosti nekonali přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, je jejich 

pořadí určeno na základě tzv. redukovaného seznamu, v rámci, kterého nejsou zohledněny výsledky uchazečů 

z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Uchazeč bude do výsledného pořadí všech uchazečů 

zařazen na místo odpovídající jeho umístění na redukovaném seznamu.  

 

Výsledné pořadí uchazečů bude předáno spol. CERMAT, která s ohledem na prioritu škol uvedených na 

přihláškách a dosažených výsledků uchazečů zpracuje seznam přijatých a nepřijatých uchazečů na školu. 

Informace k možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

Dne 18.6.2025 v 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 

3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich 

zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 

23.6.2025. 

S kompletním spisem je možné se seznámit dne 20.6.2025 v čase od 10:00 do 11:00. Do spisu je možné 

nahlédnout na adrese Menclova 2, Praha 8, 180 00, areál DOCK5 na základě předchozí dohody na emailové 

adrese kontak@pedacademy.cz.  

Po uplynutí výše uvedeného termínu pro vyjádření se k podkladům rozhodnutí bude ve věci vydáno rozhodnutí, 

které bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 

řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v 

němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

mailto:kontak@pedacademy.cz


Výsledek 2. kola přijímacího řízení bude zveřejněn pod přidělenými kódy (identifikačními čísly) uchazečů na 

webových stránkách školy, a to 24.6.2025. Zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů se 

rozhodnutí považuje za oznámené. Uchazeči (přijatí i nepřijetí) nebudou o výsledku písemně jednotlivě 

vyrozumíváni. 

Všichni uchazeči, kteří budou přijati ke vzděláváni na střední škole jsou povinni nejpozději dne 1.9.2025 

předložit škole doklad o splnění povinné školní docházky. 

 

Škola může v případě volných kapacit vyhlásit třetí kolo přijímacího řízení. Škola informuje uchazeče o vyhlášení 

3. kola přijímacího řízení zveřejněním informace na webových stránkách. Do 3. kola přijímacího řízení mohou 

podat přihlášku uchazeči, kteří nebyli přijati v rámci 1. a 2. kola do žádné ze škol uvedených na přihlášce, či byli 

přijati, ale svého práva na přijetí se vzdali.  

 

 

V Praze dne 15.5.2025 

 

Ředitelka školy  

Mgr. Aneta Zápotocká 

 


